
Öffnungszeiten Rathaus

Öffnungszeiten Jobcenter Paderborn

Lichtenau - 15 Dörfer - eine Stadt

Telefonverzeichnis der Stadt Lichtenau
Lange Straße 39, 33165 Lichtenau

Montag, Dienstag 08.00 Uhr - 16.00 Uhr
(Bürgerbüro bis 16:30 Uhr)

Mittwoch 08.00 Uhr - 12.00 Uhr
Donnerstag 08.00 Uhr - 18.00 Uhr

Mo. und Do. 08.00 Uhr - 12.00 Uhr



Leitung der Verwaltung Tel.-Nr. Zimmer-
Nr.

E-Mail-Adresse

Bürgermeister Josef Hartmann 30 31 hartmann@lichtenau.de

Allgemeiner Vertreter Jörg Altemeier 14 36 altemeier@lichtenau.de

Vorzimmer Gabriele Dissen-
Kummerow

30 30 dissen-kummerow@lichtenau.de

Fachbereich 1
Zentrale Dienste, Familie,
Schule, Jugend und Sport

Tel.-Nr. Zimmer-
Nr.

E-Mail-Adresse

Fachbereichsleiterin Vanessa Tegethoff 35 37 tegethoff@lichtenau.de

Schulverwaltung Gabriele Dissen-
Kummerow

30 30 dissen-kummerow@lichtenau.de

Bauhof Hubert Diermann 37 38 diermann@lichtenau.de

Personalverwaltung/
Sportförderung

Rita Junker 38 39 junker@lichtenau.de

Personalverwaltung Patrick Kalbhen 39 39 kalbhen@lichtenau.de

Schulverwaltung/ Kindergärten Julia Rosenkranz 48 34 rosenkranz@lichtenau.de

EDV Ruben Metzinger 57 35 metzinger@lichtenau.de

Fachbereich 2
Finanzen

Tel.-Nr. Zimmer-
Nr.

E-Mail-Adresse

Fachbereichsleiter Andreas Dreier 23 15 dreier@lichtenau.de

Finanzbuchhaltung Stefanie Pufal 26 13 pufal@lichtenau.de

Finanzbuchhaltung Marilena Diekneite 25 15 diekneite@lichtenau.de

Finanzbuchhaltung Katrin Bohlemann 27 14 bohlemann@lichtenau.de

Finanzbuchhaltung Ralf Joachims 20 14 joachims@lichtenau.de

Steuern/Abgaben Mariethres Diekmann 22 12 diekmann@lichtenau.de

Steuern/Abgaben Elke Wigge 24 13 wigge@lichtenau.de

Steuern/Abgaben Adelheid Köster 21 12 koester@lichtenau.de

Fachbereich 3
Stadtentwicklung, Bauen und
Wohnen

Tel.-Nr. Zimmer-
Nr.

E-Mail-Adresse

Fachbereichsleiter Franz-Josef Manegold 41 41 manegold@lichtenau.de

Beitragsangelegenheiten
BauGB/KAG

Anton Günther 42 42 guenther@lichtenau.de

Grünflächenpflege/Friedhofsver
waltung

Robert Herr 46 42 herr@lichtenau.de

Grundstücksverkehr/Liegenscha
ftsverwaltung

Philipp Gebel 52 40 gebel@lichtenau.de

Sachbearbeiter Joachim Löhr 36 40 loehr@lichtenau.de

Sachbearbeiter Katja Ruppelt 28 40 ruppelt@lichtenau.de

Gebäudemanagement/Stadt-
und Dorferneuerung/
Landschaftspflege

Herbert Pennig 43 50 pennig@lichtenau.de

Technischer Bereich Kordula Böhner 53 51 Boehner@lichtenau.de

Technischer Bereich Christoph Hillebrand 56 50 hillebrand@lichtenau.de

Technischer Bereich Heribert Limpinsel 40 51 limpinsel@lichtenau.de

Technischer Bereich Nicole Borghoff 47 51 borghoff@lichtenau.de



Fachbereich 3
Stadtentwicklung, Bauen und
Wohnen

Tel.-Nr. Zimmer-
Nr.

E-Mail-Adresse

Forstdienststelle Bernhard Beumling 05295/13
78
0151/240
45301

bbeumling@t-online.de

Fachbereich 4
Ordnung und Soziales,
Bürgerbüro

Tel.-Nr. Zimmer-
Nr.

E-Mail-Adresse

Fachbereichsleiter Friedhelm Weber 12 25 weber@lichtenau.de

Wohngeld,
Rentenversicherung

Marina Kalbhen 16 24 marina.kalbhen@lichtenau.de

Sozialamt Ulf Werner 15 23 werner@lichtenau.de

Sozialamt Michaela Rebbe 29 24 rebbe@lichtenau.de

Sozialarbeit Judith Zacharias 13 22 zacharias@lichtenau.de

Bürgerbüro (Standesamt/
Einwohnermeldeamt/VHS/
u.a.)

Silke Siepmann 50 10 siepmann@lichtenau.de

Bürgerbüro (Standesamt/
Einwohnermeldeamt/VHS/
u.a.)

Anja Benstein 50 10 benstein@lichtenau.de

Bürgerbüro (Standesamt/
Einwohnermeldeamt/VHS/
u.a.)

Elisabeth Drabe 50 10 drabe@lichtenau.de

Asylbewerberleistungen Christina Bakenecker 93 23 bakenecker@lichtenau.de

Wirtschaftsförderung,
Technologiezentrum

Tel.-Nr. Zimmer-
Nr.

E-Mail-Adresse

Wirtschaftsförderung,
Technologiezentrum

Jörg Altemeier 14 36 altemeier@lichtenau.de

Wirtschaftsförderung,
Technologiezentrum

Miriam Günther 05295/998841 TZL miriam.guenther@lichtenau.de

Stadtmarketing, Tourismus,
Kultur

Tel.-Nr. Zimmer-
Nr.

E-Mail-Adresse

Jörg Altemeier 14 35 altemeier@lichtenau.de

Miriam Günther 05295/998841 TZL miriam.guenther@lichtenau.de

Stadtmarketing Matthias Preißler 05295/9989528 TZL preissler@lichtenau.de

Klimaschutzmanagement Günther Voß 05295/998843 TZL voss@lichtenau.de

Städtische Einrichtungen Tel.-Nr. Zimmer-
Nr.

E-Mail-Adresse

Bauhof
Leihbühl 15

Bauhof 05295 /
89-37

diermann@lichtenau.de

Jobcenter Paderborn Tel.-Nr. Zimmer-
Nr.

E-Mail-Adresse

Christian Komor Christian Komor 05251/
5409-621

21 christian.komor@arge-sgb2.de



Jobcenter Paderborn Tel.-Nr. Zimmer-
Nr.

E-Mail-Adresse

Jürgen Brandes Jürgen Brandes 05251/
5409-620

20 juergen.brandes@arge-sgb2.de

Kindergärten

Katholisches Familienzentrum St. Kilian
Lichtenau

Kindergarten Atteln 05292/369 kindergarten-atteln@lichtenau.de

Kindergarten Henglarn 05292/1787 kindergarten-henglarn@lichtenau.de

Kindergarten Herbram 05295/564 kindergarten-herbram@lichtenau.de

Kindergarten Holtheim 05295/667 kindergarten-holtheim@lichtenau.de

Kindergarten Husen 05292/2512 kindergarten-husen@lichtenau.de

Kindergarten Kleinenberg 05647/213 kindergarten-kleinenberg@lichtenau.de

Schulen

Grundschule Altenautal 05292/1636 grundschule-altenautal@t-online.de

05292/930792 Grundschule Altenautal (Fax)

Kilian-Grundschule Lichtenau 05295/1020 kilian-Grundschule@gmx.de

05295/930575 Kilian-Grundschule Lichtenau
(Nebengebäude)

05295/930577 Kilian-Grundschule Lichtenau (Fax)

Städtische Realschule Lichtenau 05295/528 sekretariat@realschule-lichtenau.de

05295/8699 Städtische Realschule Lichtenau (Fax)

Stadtwerke Lichtenau GmbH

Geschäftsführer Hermann
Dickgreber

05295/997688-11 dickgreber@stadtwerke-lichtenau.de

Prokurist Georg Wigge 05295/997688-12 wigge@stadtwerke-lichtenau.de

Birgit Kessenbrock 05295/997688-13 kessenbrock@stadtwerke-lichtenau.de

Markus Meschede 05295/997688-14 meschede@stadtwerke-lichtenau.de

Markus Tölle 05295/997688-15 toelle@stadtwerke-lichtenau.de

Constanze Geiser 05295/997688-16 geiser@stadtwerke-lichtenau.de

Kreis Paderborn

Sozialarbeiterin
Sprechzeiten: Lichtenau, Lange
Straße 39
Do: 15.00 bis 18.00 Uhr

Kreisjugendamt 05295 / 89-10


